Johannes van den Moelen sartor maritus (dg: et tutor) legitimus Berthe sue uxoris filie quondam Katherine relictæ quondam Gerardi Ketellere de Tiel #et ipsa cum eodem tamquam cum tutore# hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie pasche ex quodam prato Alberti filii Jordani Albrechts soen de Best dicto communiter die Bachuijs Beemt sito in parochia de Oerscot in pastoria van den Noetelen inter hereditatem Franconis die Laet ex uno et inter hereditatem Theoderici Eijnsen ex alio quem censum dicta Katherine erga dictum Albertum acquisierat emendo prout in litteris (dg: here) et qui census (dg: dicte Berthe) dictis Johanni et Berthe mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsos et (dg: eeu) eorum in hoc coheredes cessit in partem ut dicebant hereditarie vendiderunt Gertrudi relictæ quondam Walteri Doerman #supportaverunt# cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte quondam Katherine et suorum heredum deponere. Testes Henricus et Wil datum sexta post pasche.

BP 1183 f 127v 09 vr 20-04-1403.

Walterus zwv Egidius Scoerwegge verkocht aan Gerardus zwv Henricus van den Kerchoven een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, hofstad, tuin en aangelegen stuk land, samen 3 lopen groot, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Walterus Steenken enerzijds en een gemene waterlaat anderzijds, reeds belast met ½ oude groot aan de hertog.

Walterus filius quondam Egidii Scoerwegge hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Henrici van den Kerchoven hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Martini hyemalis et in Busco tradendam ex domo domistadio et orto et pecia terre sibi adiacente simul 3<sup>s</sup> lopinatas terre continentibus sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert inter hereditatem Walteri Steenken ex uno et inter communem aqueductum ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto dimidio grosso antiquo domino duci exinde prius solvendo ut dicebat et sufficientem facere. Testes Egidius et Nijcholaus datum supra.

**1183 f.128r.**

sabbato post pasche: zaterdag 21-04-1403.

sexta post octavas ascensionis: vrijdag 25-05-1403.

BP 1183 f 128r 01 za 21-04-1403.

Johannes zwv Egidius zwv Rodolphus van Merlaer, door wijlen voornoemde Egidius verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dwv Johannes van Uden kaaskoper, verkocht aan Agnes dwv Zebertus Coenraets soen van Macharen een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van Arnoldus gnd van Brabant, in Den Bosch, in de Orthenstraat, buiten de poort aldaar, tussen erfgoed van wijlen Elizabeth gnd van het Zand enerzijds en erfgoed van Margareta wv Jacobus van Nuijs anderzijds, welke cijns aan wijlen voornoemde Johannes van Uden kaaskoper was verkocht door voornoemde Arnoldus van Brabant, en welke cijns aan wijlen voornoemde Egidius zwv

Rodolphus van Merlaer als evw voornoemde Aleijdis na erfdeling tegen erfgevw voornoemde Aleijdis gekomen was, en welke cijns nu aan eerstgenoemde Johannes behoort. Johannes van Ghemert (dg: en Henricus zvw voornoemde Rodolphus van Merlaer) verklaarde dat met zijn instemming eerstgenoemde Johannes de cijns van 4 pond had verkocht aan voornoemde Agnes en voornoemde Johannes van Ghemert en Henricus deden tbv voornoemde Agnes afstand van de cijns.

Johannes filius quondam Egidii filii quondam Rodolphi de Merlaer (dg: hereditarium) ab eodem quondam Egidio et quondam Aleijde sua uxore filia quondam Johannis de Uden emptoris caseorum pariter genitus hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis baptiste et mediatim Domini ex domo et area Arnoldi dicti de Brabant sita in Busco in vico Orthensi extra portam ibidem inter hereditatem quondam Elizabeth dicte de Arena ex uno et inter hereditatem Margarete relicte quondam Jacobi de Nuijs ex alio venditum dicto quondam Johanni de Uden emptori caseorum a prefato Arnolde de Brabant prout in litteris et (dg: quem censum primodictus) qui census dicto quondam Egidio filio quondam Rodolphi de Merlaer tamquam marito et tutori legitimo dicte quondam Aleijdis sue uxoris mediante quadam hereditaria divisione inter ipsum et coheredes eiusdem Aleijdis prius habita in partem cessit prout in litteris quas vidimus et quem censum primodictus Johannes nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Agneti filie quondam Zeberti Coenraets soen de Macharen supportavit cum primodictis litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Egidii sui patris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Egidii deponere. Quo facto Johannes de Ghemert (dg: et Henricus filius dicti quondam Rodolphi de Merlaer) palam recognovit (dg: -erunt) id fore 'eorum voluntatis consensus pariter et assensus quod primodictus Johannes huiusmodi censum quatuor librarum dicte monete dicte Agneti vendidit et supportavit ut premittitur atque ipsi Johannes de Ghemert et Henricus jamdicti super eodem censu et jure ad opus eiusdem Agnetis hereditarie renuntiaverunt promittentes (dg: indivisi) super omnia ratam servare. Testes 'testes Scilder et Broeder datum sabbato post pascha.

BP 1183 f 128r 02 za 21-04-1403.

Johannes van Ghemert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Ghemert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 128r 03 vr 25-05-1403.

Voorname Johannes zvw Egidius zvw Rodolphus van Merlaer, door wijlen voorname Egidius verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Johannes van Uden kaaskoper, verkocht aan voorname Agnes dvw Zebertus Coenraets soen van Macharen een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, gaande uit een huis en erf van Godefridus gnd Ketelere, waarin voorname Godefridus woonde, in Den Bosch, voor de Gevangenpoort, tussen een straatje, dat loopt tussen voorname Gevangenpoort en voorname huis en erf, enerzijds en erfgoed van kvw Nijcholaus van Berkel anderzijds, welke cijns aan wijlen Johannes gnd Meelman was verkocht door wijlen voorname Godefridus Ketelere, en welke cijns nu aan hem behoort. Johannes van Ghemert verklaarde en beloofde als hierboven.

Dictus Johannes hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim nativitatis Johannis baptiste ex domo et area Godefridi dicti Ketelere (dg: sita) in (dg: Busco) qua idem Godefridus morabatur sita in Busco ante portam captivorum inter quemdam viculum tendentem inter dictam portam captivorum et dictam domum et aream ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Nijcholai de Berkel ex alio

atque ex attinentiis eiusdem domus et aree singulis et universis venditum Johanni quondam dicto Meelman (dg: avo #..# olim primodicti Johannis) a prefato quondam Godefrido Ketelere prout in litteris quas vidimus #et quem nunc ad se spectare dicebat# hereditarie vendidit dicte Agneti promittens super habita et habenda (dg: warandiam et obligationem deponere) #ut supra# et sufficientem facere. Quo facto Johannes de Ghemert (dg: et Henricus filius dicti quondam Rodolphi de Merlaer) cum recognitione et promissione ut immediate supra. Testes (dg: datum supra) Danijel et Broder datum sexta post octavas ascensionis.

BP 1183 f 128r 04 vr 25-05-1403.

Johannes van Ghemert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Johannes de Ghemert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 128r 05 vr 25-05-1403.

Eerstgenoemde Johannes beloofde aan voornoemde Agnes dat Henricus van Merlaer zvw Rodolphus van Merlaer oom van eerstgenoemde Johannes tbv voornoemde Agnes afstand zal doen van voornoemde cijnzen.

Primodictus Johannes promisit super omnia dicte Agneti quod ipse Henricum de Merlaer filium quondam Rodolphi de Merlaer 'avonclum Johannis primodicti super dictis censibus et jure ad opus dicte Agnetis hereditarie faciet renuntiare. Testes datum supra.

BP 1183 f 128r 06 za 21-04-1403.

Johannes van Coelen zvw Nijcholaus van Coelen verkocht aan Laurencius zvw Laurencius van Oijen smid een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit twee hoeven, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, reeds belast met de cijnzen aan de hertog en een b-erfpacht van 4½ mud rogge.

Johannes de Coelen filius quondam Nijcholai de Coelen hereditarie vendidit Laurencio filio quondam Laurencii de Oijen fabri hereditariam paccionem #duorum# (dg: unius et dimidii) modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duobus mansis dicti venditoris sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert et ex attinentiis (dg: dicti mansi si) dictorum mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini nostri ducis et hereditaria paccione quatuor et dimidii modiorum siliginis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Coptiten et Scilder datum supra.

BP 1183 f 128r 07 za 21-04-1403.

Gerardus van den Kerchove verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Gerardus van den Kerchove prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 128r 08 za 21-04-1403.

Walterus Goebels soen zvw Godefridus Gobels soen van Ghestel verkocht aan zijn broers Willelmus en Jacobus, kvw voornoemde Godefridus Gobels soen, een b-erfpacht van 2 mud 4 lopen rogge, maat van Druenen, met Lichtmis in Druenen te leveren, gaande uit een erfgoed met gebouwen, dat was van voornoemde Walterus en nu behoort aan erfgoed van Willelmus zvw Bartholomeus Scheelwarts, in de ban van Druenen, naast erfgoed van Henricus Bije Wouters soen enerzijds en Hessello gnd Goebels soen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg van Druenen naar de heide boven, zo ver als een gemeen erfgoed van Druenen reikt, welk erfgoed met gebouwen voornoemde Walterus Gobels soen

voor voornoemde pacht van 2 mud 4 lopen rogge had uitgegeven aan wijlen voornoemde Willelmus zv Bartholomeus.

-.

Walterus Goebels soen #filius quondam Godefridi Gobels soen de Ghestel# hereditariam paccionem duorum modiorum et quatuor lopinorum siliginis mensure de Druenen quam se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis et in Druenen tradendam et deliberandam ex quadam hereditate cum suis edificiis que fuerat dicti Walteri et nunc ad heredes (dg: Willelmi filii) quondam Willelmi filii Bartholomei Scheelwarts spectat sita (dg: in parochia de Druenen) in jurisdictione dicta den ban de Druenen iuxta hereditatem Henrici Bijt Wouters soen ex uno et iuxta hereditatem Hessellonis dicti Goebels soen ex alio tendente a communi platea de Druenen versus mericam superius (dg: ad) tam remote prout communis hereditas de Druenen tendit #{hier BP 1183 f 128r 09 invoegen}# ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo et Jacobo suis fratribus liberis dicti quondam Godefridi Gobels soen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.